

A/S ScanCommerce

Birkemosevej 1
6000 Kolding
CVR-nr. 25354621

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.09.2018

Dirigent

Navn: Peter Klindt Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S ScanCommerce
Birkemosevej 1
6000 Kolding

CVR-nr.: 25354621

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Henning Hellesøe Dall, formand
Peter Klindt Larsen
Jette Beim Klindt Larsen

Direktion

Peter Klindt Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive handel med e-handelsløsninger samt fremstilling og tilretning af programmer i tilslutning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2017/18 blev et overskud på 2.798 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Den regnskabsmæssige egenkapital udgør pr. 30.06.2018, 3.804 t.kr.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2017/18 afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører projekter til udbyggelse af den allerede eksisterende platform til e-handel. Formålet med udviklingen er at udbygge funktionaliteterne i den allerede eksisterende platform ved udvikling af nye tillægsmoduler, som øger funktionaliteten af platformen. Der udvikles primært nye moduler i takt med efterspørgslen. Der er således allerede en række kunder, som har tilkendegivet, at de vil udnytte tilføjjelsen inden der sker udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.128.917	10.343.588
Personaleomkostninger	1	(8.216.836)	(8.230.835)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(445.007)</u>	<u>(515.239)</u>
Driftsresultat		3.467.074	1.597.514
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		33.684	0
Andre finansielle indtægter		5.435	10.922
Andre finansielle omkostninger		<u>(19.019)</u>	<u>(6.247)</u>
Resultat før skat		3.487.174	1.602.189
Skat af årets resultat	3	<u>(689.173)</u>	<u>(439.623)</u>
Årets resultat		<u>2.798.001</u>	<u>1.162.566</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.800.000	910.000
Overført resultat		<u>(1.999)</u>	<u>252.566</u>
		<u>2.798.001</u>	<u>1.162.566</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		857.800	832.400
Immaterielle anlægsaktiver	4	857.800	832.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		72.129	110.536
Materielle anlægsaktiver	5	72.129	110.536
Deposita		71.250	71.250
Finansielle anlægsaktiver	6	71.250	71.250
Anlægsaktiver		1.001.179	1.014.186
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.793.156	2.209.666
Igangværende arbejder for fremmed regning		140.000	50.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.511.238	500.000
Andre tilgodehavender		0	15.302
Periodeafgrænsningsposter		95.228	98.161
Tilgodehavender		5.539.622	2.873.129
Likvide beholdninger		2.788.313	2.886.896
Omsætningsaktiver		8.327.935	5.760.025
Aktiver		9.329.114	6.774.211

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		471.744	269.568
Overført overskud eller underskud		32.733	236.908
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.800.000	910.000
Egenkapital		<u>3.804.477</u>	<u>1.916.476</u>
Udskudt skat		131.578	136.178
Hensatte forpligtelser		<u>131.578</u>	<u>136.178</u>
Bankgæld		14.884	27.958
Modtagne forudbetalinger fra kunder		291.265	403.449
Leverandører af varer og tjenesteydelser		779.614	714.860
Skyldig selskabsskat		785.384	478.699
Anden gæld		2.425.652	2.185.889
Periodeafgrænsningsposter		1.096.260	910.702
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.393.059</u>	<u>4.721.557</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.393.059</u>	<u>4.721.557</u>
Passiver		<u>9.329.114</u>	<u>6.774.211</u>
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	269.568	236.908	910.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(910.000)
Overført til reserver	0	202.176	(202.176)	0
Årets resultat	0	0	(1.999)	2.800.000
Egenkapital ultimo	500.000	471.744	32.733	2.800.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	1.916.476
Udbetalt ordinært udbytte	(910.000)
Overført til reserver	0
Årets resultat	2.798.001
Egenkapital ultimo	3.804.477

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.480.858	7.954.745
Pensioner	1.017.754	624.959
Andre omkostninger til social sikring	108.196	132.143
Andre personaleomkostninger	42.028	(49.012)
Personaleomkostninger overført til aktiver	(432.000)	(432.000)
	8.216.836	8.230.835
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	17
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	406.600	430.200
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	38.407	51.039
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	34.000
	445.007	515.239
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	776.880	423.679
Ændring af udskudt skat	(4.600)	15.944
Regulering vedrørende tidligere år	(83.107)	0
	689.173	439.623

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.026.000
Tilgange	<u>432.000</u>
Kostpris ultimo	<u>3.458.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.193.600)
Årets nedskrivninger	<u>(406.600)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.600.200)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>857.800</u>
<p>Selskabet har udviklet software, som understøtter selskabets e-handelsplatform. Omkostningerne indeholder interne udviklingstimer og værdiansættes i forhold til faktiske timeregnskaber for softwareprodukterne. Inden påbegyndelsen af udviklingen er der solgt et antal abonnementer til allerede eksisterende kunder, som ønsker at benytte den nye software. Ligesom der er nogle kunder der allerede er overgået til softwaren. Der foretages årlig gennemgang for værdiansættelsen af udviklingsomkostningerne.</p>	
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>801.998</u>
Kostpris ultimo	<u>801.998</u>
Af- og nedskrivninger primo	(691.462)
Årets afskrivninger	<u>(38.407)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(729.869)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>72.129</u>

Noter

	Deposita
	kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>71.250</u>
Kostpris ultimo	<u>71.250</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>71.250</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SaxMentor ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016/17 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
